证券代码：300416     证券简称：苏试试验     公告编号：2017-028

苏州苏试试验仪器股份有限公司

关于收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》的公

告

苏州苏试试验仪器股份有限公司（以下简称“公司”）收到中国证券监督管

理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2017 年 5 月 24 日出具的《中国证监会

行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（170650 号）。中国证监会依法对公司

提交的《苏州苏试试验仪器股份有限公司创业板上市公司非公开发行新股核准》

行政许可申请材料进行了审查，现需要公司就有关问题（附后）作出书面说明和

解释，并在 30天内向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见。

公司将与相关中介机构按照上述通知书的要求及时准备有关材料，在规定的

期限内将书面回复意见报送中国证监会行政许可受理部门。

公司本次非公开发行新股事项尚需中国证监会的核准，能否获得核准尚存在

不确定性。公司将根据中国证监会审批的进展情况及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州苏试试验仪器股份有限公司董事会

2017年 5月 26日

附件：《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

附件：

苏州苏试试验仪器股份有限公司

非公开发行股票申请文件反馈意见

东吴证券股份有限公司：

我会依法对你公司推荐的苏州苏试试验仪器股份有限公司（以下简称“申请

人”、“上市公司”或“公司”）非公开发行股票申请文件进行了审核，形成如

下反馈意见。依照《中国证券监督管理委员会行政许可实施程序规定》的规定，

请你公司对下列问题逐项落实，并督促申请人以临时公告的形式披露反馈意见回

复，公告后 2 个工作日内将回复报送我会。请在 30 天内提交书面回复意见及电

子文档。不能按期回复的，请提前 5个工作日向我会提交延期回复的申请，并说

明理由及具体回复时限。未在上述期限内回复意见，且未按期提交延期回复申请

的，或按期提交延期回复申请，但未说明理由或者理由不充分的，我会将依法

作出终止审查的决定。若对本反馈意见有任何问题，请致电我会审核人员。

一、重点问题

1. 请申请人说明各募集资金使用项目是否已经取得所需各项业务资质、政

府审批、土地权属等，如未取得，是否存在障碍。请保荐机构及申请人律师核查

并发表意见。

2. 请申请人说明各募集资金使用项目实施主体是否为非全资子公司，并说

明募集资金的投入方式，若为非全资子公司的，说明该等募集资金投入方式是否

能够保障上市公司的利益。请保荐机构核查并发表意见。

3. 请申请人说明本次募投温湿度环境试验箱技改扩建项目，及实验室网络

改扩建项目的投资明细，并请说明是否存在非资本性支出。对于存在预备费及铺

底流动资金的，请参照补充流动资金说明金额的合理性。

请保荐机构核查。

4. 截止 2016年末，申请人货币资金余额为 1.348亿元，资产负债率 30.99%。

请申请人说明货币资金余额较多的原因，请说明上述货币资金的未来用途，请说

明公司本次非公开发行融资的必要性及合理性。

请保荐机构核查本次非公开发行是否符合《上市公司证券发行管理办法》第

十条第一款的有关规定。

二、一般问题

1. 请申请人说明报告期内是否存在环保处罚、生产安全责任事故，如有，

请说明是否构成《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》第十条第（三）项、

第（六）项规定的情形。请保荐机构及申请人律师核查并发表意见。

2. 请申请人公开披露最近五年被证券监管部门和交易所采取处罚或监管措

施的情况，以及相应的整改措施；同时请保荐机构就相应事项及整改措施进行核

查，并就整改效果发表核查意见。

3. 请申请人按照《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事

项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）的规定履行审议程序和信息披露义务。

即期回报被摊薄的，填补回报措施与承诺的内容应明确且具有可操作性。请保荐

机构对申请人落实上述规定的情况发表核查意见。